
Marie Zimmermannová  
– profesní životopis 
* 2. 10. 1961 

 

Dosažené vzdělání 

2008–2013 Katolická teologická fakulta – obor Katolická teologie, specializace Pastorální teologie, UK 

Praha; ThLic., Th.D. 

1990–1994 Katolická teologická fakulta – obor Náboženské nauky, Univerzita Karlova, Praha; Mgr. 

1981–1986 Fakulta elektrotechnická – obor ekonomika a řízení elektrotechniky, České vysoké učení 

technické, Praha; Ing. 

1976–1980        Gymnázium, Česká Lípa 

Doplňkové vzdělání (výběr) 

2025 Průvodcovský kurz ve škole Tyrkys, škola kultury podnikání v cestovním ruchu, s.r.o. 

2023 Soudobé dějiny ve škole: Jak učit o válce?, kurz DVPP, Památník Zámeček Pardubice, 6 hod.  

2021 Letní škola občankářů, Praha  

2019 Hodnotová výchova Cyril Mooney: Kurz „My jsme svět“, Brno 

2019 Katolická teologická fakulta: Letní škola liturgiky, Želiv 

2019 CGSUSA, mezinárodní asociace katechetů USA, letní kurz, Leiden, Nizozemí 

2018 CGSUSA, mezinárodní asociace katechetů USA, letní kurz, Leiden, Nizozemí 

2016 Jak používat multimediální digitální platformu IWitness v české škole, USC Shoah Foundation, 11 

hod. (pořádáno v Praze) 

2014 Hodnotové a inkluzivní vzdělávání, 30 hod., sr. M. Cyril Mooney, Kalkata, India (pořádáno v Praze) 

2014 Seminář k programu Katecheze dobrého pastýře – Starý zákon v katechezi dětí, 20 hod., Dr. B. 

Surma a Dr. K. Biel, SJ, Academia Ignatianum, Kraków (pořádalo Biskupství královéhradecké) 

2013 Kurz Soudobé dějiny a moderní výuka, 6 hod., Občanské sdružení PANT, Polanka nad Odrou 

2013 Kurz Prameny ve výuce dějepisu, 6 hod., Občanské sdružení PANT, Polanka nad Odrou 

2013 Seminář Práce s časově a kulturně odlehlými texty, 6 hod., Ústav profesního rozvoje pracovníků 

ve školství, Pedagogická fakulta UK Praha 

2012–2013 Semináře Náboženská výchova dětí podle metody Marie Montessori, 4x15 hod., Dr. B. Surma 

a Dr. Kryzstof Biel, SJ, Academia Ignatianum, Kraków  (pořádáno CMŠ České Budějovice a VOŠ 

pedagogická, Svatý Jan pod Skalou) 

2012 Semináře z cyklu Respektovat a být respektován; 4x8 hod., Společnost pro mozkové kompatibilní 

vzdělávání, Praha 

2012 Seminář Lektorské dovednosti, 16 hod., PaeDr. Olga Medlíková, Praha 



2011 Vzdělávací program Alternativní a suportivní způsoby vyučování, 6 hod., Školské zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 

2008 Kurz Trenérské a lektorské dovednosti I, 40 hod., Project outdoor s.r.o., Olomouc 

1984–1991 Doplňující studium – pedagogická způsobilost k vyučování elektrotechnických předmětů na 

středních školách, 4 semestry, Výzkumný ústav inženýrského studia, ČVUT Praha 

Pracovní zkušenosti  

od 2025 Průvodkyně cestovního ruchu 

od 2024 OSVČ v oblasti vzdělávání, lektorka programů pro školy 

2017-2024 Arcibiskupství pražské 
Pozice: vedoucí Pedagogického centra 
Náplň práce: koncepční činnost; návrh a realizace projektů v oblasti hodnotového 

vzdělávání nabízené formou jednorázových nebo opakovaných vstupů do školního 

vyučování v mateřských, základních a středních školách; příprava a výuka akreditovaných 

kurzů v systému DVPP pro pedagogy; 
členka Diecézní pastorační rady  

2017-2023 Cyrilometodějská teologická fakulta, Univerzita Palackého 
externí spolupráce, výuka předmětu Křesťanské kulturní dědictví v oboru pro učitele 

náboženství; příprava a vedení kurzů CŽV v oblasti náboženské výchovy a katecheze 

od 2015 Pedagogická fakulta, Univerzita Hradec Králové 
Externí spolupráce: výuka Katechetiky a Náboženské pedagogiky v oboru Náboženská 

výchova 

od 2014 Katolická teologická fakulta, Univerzita Karlova 

  Pozice: odborná asistentka 

Náplň práce: vědecká činnost, výuka katechetiky, didaktiky náboženské výchovy a 

katecheze; příprava a vedení kurzů CŽV v oblasti náboženské výchovy 

1997–2017 Biskupství královéhradecké 

  Pozice: vedoucí Katechetického a pedagogického centra (od roku 2004) 

Náplň práce: koncepční činnost; návrh a realizace projektů v oblasti vzdělávání učitelů 

společensko-vědních předmětů, učitelů náboženství, katechetů a animátorů 

společenství v katolické církvi; tvorba metodických materiálů pro výuku náboženství a 

katechezi ve farnostech 

1986–1988 Tesla Pardubice k. p. 
Pozice: programátor–analytik 

Náplň práce: Analýza dat, návrh a tvorba software pro zpracování personální agendy 

podniku 

1980–1981 Strojimport Praha a.s. 

Pozice: provozní referent 

  Náplň práce: zpracování administrativních podkladů k obchodním transakcím 

 

 



Další profesní zkušenosti související s pastorační činností a náboženskou výchovou 
a vzděláváním 

od roku 2024 katechetka programu Katecheze Dobrého pastýře v Salesiánském centru v Pardubicích 

od roku 2017 katechetka programu Katecheze Dobrého pastýře (Praha, farnost sv. Ignáce; farnost sv. 

Václava na Smíchově) 

od roku 2015 lektorka programu Katecheze Dobrého pastýře pro Českou republiku  

2013–2017 metodička projektu „Obnova katecheze a náboženského vzdělávání v České republice“ 

Katechetické sekce ČBK 

1999–2007 diecézní ředitelka Papežským misijních děl Královéhradecké diecéze 

1994–2017 členka pastorační rady ve farnosti Pardubice (1994–2008), členka a sekretářka Diecézní 

pastorační rady Královéhradecké diecéze (1996–2010); konzultantka Katechetické 

subkomise Komise pro katolickou výchovu ČBK (2005–2017) 

1992–2016 práce v médiích vydávaných církví: Pardubický farní zpravodaj (1992-1999), 

šéfredaktorka diecézního časopisu IKD (1999-2004), spolupráce s Katolickým týdeníkem 

(pravidelná i příležitostná), šéfredaktorka odborné revue Cesty katecheze vydávané ČBK 

(2009–2016) 

od 1992  katechetka, učitelka náboženství ve farnosti Pardubice (výuka náboženství dětí ve škole 

a v Salesiánském středisku mládeže, iniciační katecheze dětí, biřmovanců 

a katechumenů, katecheze předškolních dětí a ve společenství dospělých) 

1992–2007 aktivní spolupráce na dobrovolnických projektech Oblastní charity Pardubice: vedoucí 

střediska pomoci misijním stanicím a práce s dobrovolníky (1997), členka střediska 

Vozíčkář 


	Marie Zimmermannová – profesní životopis 
	Dosažené vzdělání 
	Doplňkové vzdělání (výběr) 

	Pracovní zkušenosti  
	 
	Další profesní zkušenosti související s pastorační činností a náboženskou výchovou a vzděláváním 



